５福薬業発第１３６号

令和５年６月２３日

各地区薬剤師会会長 殿
公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 永嶋 友洋

e お薬手帳の患者向けパンフレット配布終了のお知らせ

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、「e お薬手帳の患者向けパンフレット」について本年６月３０日をもっ

て配布を終了する旨、日本薬剤師会より連絡がありましたのでお知らせいたし

ます。
新しい電子お薬手帳アプリ「e お薬手帳 3.0」の紙の患者向けパンフレットを

準備中とのことですので、日本薬剤師会より連絡があり次第、随時ご連絡させて

いただきます。
ご多忙とは存じますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し

上げます。

事 務 連 絡

令和５年６月 22 日

都道府県薬剤師会

担当事務局 御中

日本薬剤師会

医薬情報管理部

e お薬手帳の患者向けパンフレット配布終了のお知らせ

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、令和 3 年日薬情発第 92 号「e お薬手帳の患者向けパンフレットについて」でご連

絡のとおり、電子お薬手帳アプリ「e お薬手帳」の紙の患者向けパンフレットの配布を行っ

ていましたが、令和 5 年日薬情発第 31 号「電子お薬手帳、新システム「e お薬手帳 3.0」へ

の移行について」でご連絡の通り「e お薬手帳」のサービス終了に伴い、本年 6 月 30 日を

もって配布を終了させていただきます。皆様のご協力により多くの方に配布することができ

ました。ご協力ありがとうございました。

なお、新しい電子お薬手帳アプリ「e お薬手帳 3.0」の紙の患者向けパンフレットについ

ても、現在準備しておりますので、完成次第、別途ご連絡させていただきます。

何卒よろしくお願い申し上げます。